

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT POLITYKI RODZINNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 461 60 60, fax +48 22 461 60 61
www.gov.pl/rodzina; E-Mail: info@mrpips.gov.pl

Warszawa, 29 lipca 2020 r.

DSR-V.72.24.4.2020.DM

Pani/Pan
Dyrektor
Wydziału Urzędu Wojewódzkiego
wg rozdzielnika

Uprzejmie informuję, że 29 lipca br. został ogłoszony *Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021*. Program wraz z załącznikami znajduje się na stronie www.gov.pl/web/rodzina w zakładce Maluch+.

Do programu „MALUCH+” 2021 wprowadzono zmiany, których celem jest zwiększenie liczby powstających miejsc opieki oraz ułatwienie realizacji zadań przez beneficjentów.

Podobnie jak w poprzednich edycjach nacisk położony jest na rozwój instytucji opieki tworzonych przez jst na terenach tych gmin, gdzie nie funkcjonują żadne żłobki i kluby dziecięce utworzone przez jst. Do tych jst skierowany jest **moduł 1a** (ale zniesione zostało ograniczenie stosowane w poprzednich edycjach, zgodnie z którym jst mogły uzyskać dofinansowanie do utworzenia miejsc dla nie więcej niż 20% dzieci w rocznikach 1-2 w gminie i wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc opieki w gminie nie mogła przekraczać 3 mln zł). Jst mają gwarancję otrzymania dofinansowania w zgłoszonej przez siebie wysokości, ale nie wyższej niż 80% wartości projektu. Dofinansowanie do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym wynosi do 33 tys. zł, a u dziennego opiekuna - do 5 tys. zł. W ramach modułu jst mogą otrzymać również dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki).

Moduł 1b przeznaczony jest na inwestycje na terenie gmin, gdzie funkcjonują żłobki lub kluby dziecięce i wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc opieki w gminie nie przekracza 6 mln zł (poprzednio 5 mln zł; zniesiono warunek, zgodnie z którym o dofinansowanie mogły ubiegać się gminy na terenie których nie funkcjonowały żłobki i kluby dziecięce i zadanie dotyczyło utworzenia miejsc dla więcej niż 20% dzieci w rocznikach 1-2 w gminie lub wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc opieki w gminie

przekraczała 3 mln zł). Dofinansowanie do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym podwyższono do 30 tys. zł (z 25 tys. zł), kwota dofinansowania do 1 miejsca u dziennego opiekuna pozostała na poziomie 5 tys. zł. W ramach modułu jst mogą otrzymać również dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki).

W ramach **modułu 2** jst mogą otrzymać dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki utworzonych ze środków wcześniejszych edycji Programu (również edycji 2020), również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki.

Moduł 3 jest skierowany do podmiotów innych niż jst i dotyczy dofinansowania do tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki (nowością jest przeznaczenie dofinansowania również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki). Kwoty dofinansowania pozostały bez zmian – 10 tys. zł do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym i 5 tys. zł do 1 miejsca u dziennego opiekuna. Warunkiem przyznania dofinansowania do funkcjonowania miejsc jest obniżenie opłat za pobyt ponoszonych przez rodziców.

Moduł 4 jest skierowany do podmiotów innych niż jst i dotyczy dofinansowania do funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki). Warunkiem przyznania dofinansowania do funkcjonowania miejsc jest obniżenie opłat za pobyt ponoszonych przez rodziców.

Kwoty dofinansowania do funkcjonowania miejsc będą określone na etapie ogłoszenia wyników konkursu.

W 2021 r. utrzymano kolejność przyznawania środków. W pierwszej kolejności środki będą przyznane jednostkom samorządu terytorialnego w ramach modułu 1a, 1b, i 2. Pozostałe środki będą przyznawane podmiotom prywatnym.

Ponadto, zgłoszono Ministrowi Finansów propozycję połączenia rozdziałów: „85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków”, „85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych” oraz „85507 Dzienni opiekunowie” i stworzenie jednego rozdziału, która to propozycja została uwzględniona (powstanie nowy rozdział o numerze 85516).

W ramach modułu 4 i 3 (w części dotyczącej funkcjonowania) nastąpiło odejście od analizy przeznaczenia dofinansowania. Oznacza to rezygnację z przedstawiania przez beneficjenta kalkulacji kosztów na etapie składania oferty i zawierania umowy (również w zakresie dofinansowania dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki). Beneficjenci nadal będą mieli obowiązek poinformowania rodziców o fakcie zakwalifikowania się do Programu, o kwocie przyznanego dofinansowania oraz o okresie dofinansowania, a także udokumentowania faktycznego obniżenia opłat rodziców przy

rozliczaniu dofinansowania, a w przypadku dofinansowania dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki przedstawienia odpowiednich zaświadczeń lekarskich. Po zakończeniu zadania, weryfikowany będzie udział dofinansowania w ogólnej opłacie rodzica za pobyt dziecka w instytucji (do 80% opłaty). Wprowadzono również zapis, zgodnie z którym możliwe jest (za zgodą wojewody) podniesienie opłat rodziców, ale pod warunkiem udokumentowania przyczyn wzrostu kosztów funkcjonowania instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W przypadku podniesienia opłat rodziców bez zgody wojewody, beneficjent będzie zobowiązany do zwrotu dofinansowania proporcjonalnie do wzrostu opłat i maksymalnie do wysokości kwoty przyznanego dofinansowania.

Beneficjentom modułu 1 i 3 tworzącym nowe miejsca opieki umożliwiono złożenie wraz z ofertą konkursową, jako tytułu prawnego do lokalu, również umowy przedwstępnej najmu (na etapie podpisywania umowy konieczne będzie przedstawienie umowy najmu).

W przypadku rezygnacji z udziału w programie, beneficjenci będą zobowiązani do podania przyczyny.

Ponadto, zmianie uległ wzór sprawozdania z realizacji programu (modyfikacja zakresu przedmiotowego i szczegółowości, których dane dotyczą) i wydłużony został termin jego przekazania (do 10 czerwca 2022 r.), aczkolwiek rozważane jest umożliwienie jego uzupełniania wcześniej, aby być na bieżąco w zakresie monitorowania realizacji Programu.

Wprowadzono odrębny harmonogram naboru i rozstrzygnięcia dla modułu 1a i b oraz dla pozostałych modułów. Rozpoczęcie naboru ofert nastąpi 7 września br. W okresie między ogłoszeniem konkursu a rozpoczęciem naboru ofert, Program wprowadził dla Państwa obowiązek zorganizowania 2 spotkań informacyjnych dla potencjalnych beneficjentów, w formule przyjętej w Państwa urzędzie na czas stanu epidemii.

Harmonogram:

29 lipiec br. – ogłoszenie programu „MALUCH+” 2021

30 lipiec – 6 wrzesień br. – zorganizowanie przez wojewodów 2 spotkań informacyjnych dla potencjalnych beneficjentów oraz ogłoszenie na stronach internetowych urzędu wojewódzkiego wzorów dokumentów, o których mowa w pkt. 7.2.2. programu oraz terminu złożenia programu inwestycji i dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu

7 wrzesień-16 października br. – termin składania ofert konkursowych w ramach modułu 1

7 wrzesień-6 listopad br. – termin składania ofert konkursowych w ramach modułu 2, 3 i 4

6 listopad br. – termin przekazania przez wojewodów zestawienia ofert zakwalifikowanych do modułu 1 Programu

11 grudzień br. – termin przekazania przez wojewodów zestawienia ofert zakwalifikowanych do modułu 2, 3 i 4 Programu

27 listopad br. – ogłoszenie wyników dla modułu 1

15 styczeń 2021 r. – ogłoszenie wyników dla modułu 2, 3 i 4

7 dni roboczych od dnia ogłoszenia wyników konkursu - beneficjenci dostarczają do urzędu wojewódzkiego oświadczenie o przyjęciu dotacji lub środków Funduszu Pracy, a także przedkładają na żądanie wojewody, dokumenty potwierdzające dane zawarte w ofercie i wymagane przez program

10 dni roboczych od zebrania oświadczeń o przyjęciu dotacji lub środków Funduszu Pracy wojewoda zobowiązany jest do przesłania do Ministerstwa:

- podziału środków na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej (w przypadku dotacji),
- wniosku o środki Funduszu Pracy (w przypadku środków Funduszu Pracy).

W tym samym terminie wojewoda ogłasza wzory umów wraz z załącznikami, w tym wzór oświadczenia dot. kompletności, poprawności i aktualności danych zawartych w Rejestrze Żłobków i Klubów Dziecięcych oraz w Wykazie Dziennych Opiekunów

3 miesiące od uzyskania środków na realizację programu (tj. od wydania decyzji wojewody o zwiększeniu budżetu wojewody na realizację programu lub od daty wpływu środków Funduszu Pracy na wyodrębniony rachunek bankowy wojewody) – wojewoda oraz beneficjent zawierają umowy ws. przekazania dofinansowania z zastrzeżeniem że beneficjent przedłożył komplet spójnych i poprawnych dokumentów niezbędnych do jej zawarcia. Natomiast rozpoczęcie przekazywania środków beneficjentowi przez wojewodę powinno nastąpić **niewłocznie** od prawidłowo złożonego i wypełnionego wniosku o wypłatę dofinansowania przez beneficjenta, o ile taki wniosek wymagany jest umową o udzielenie wsparcia finansowego.

Dodatkowo, uprzejmie proszę o zweryfikowanie danych kontaktowych do Państwa wydziałów (zał. 1). Tak, jak w poprzednich edycjach, wykaz ten zostanie zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz z pytaniami i odpowiedziami do programu „MALUCH+” 2021. Proszę również o przekazanie – wyłącznie do celów wewnętrznych – adresów e-mail oraz numerów telefonów osób realizujących zadania w ramach ww. programu. Informacje te posłużą tylko pracownikom Departamentu Polityki Rodzinnej do bieżących kontaktów w czasie realizacji programu.

Dziękuję za Państwa dotychczasową współpracę przy realizacji programu i zwracam się z prośbą o zaangażowanie się również w realizację tej edycji. Istotne jest, by informacja o możliwości skorzystania z dofinansowania dotarła do jak najszerszego grona odbiorców. Dlatego też uprzejmie proszę o przekazanie wszystkim potencjalnym zainteresowanym informacji o możliwości otrzymania dofinansowania z programu, a także o wsparcie beneficjentów – zwłaszcza samorządów – w przygotowaniu oferty konkursowej.

Jednocześnie, w związku z pracami nad projektem ustawy budżetowej na 2021 r., przypominam, że od 2019 r. w Państwa budżetach planowane są środki na obsługę Programu MALUCH+. W związku z tym, proszę o zabezpieczenie odpowiednich środków na ten cel, w ramach uzgodnień z Ministerstwem Finansów oraz poinformowanie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o ich wysokości.

Dorota Gierej
Zastępca Dyrektora
Departamentu Polityki Rodzinnej

*/-podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego
klasyfikowanego certyfikatu/*

Otrzymują:

1. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Dolnośląski Urząd Wojewódzki
2. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki
3. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Lubelski Urząd Wojewódzki
4. Dyrektor Wydziału Programów Europejskich i Rządowych, Lubuski Urząd Wojewódzki
5. Dyrektor Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej, Łódzki Urząd Wojewódzki
6. Dyrektor, Wydziału Polityki Społecznej, Małopolski Urząd Wojewódzki
7. Dyrektor Biura Rozwoju i Inwestycji, Mazowiecki Urząd Wojewódzki
8. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Opolski Urząd Wojewódzki
9. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Podkarpacki Urząd Wojewódzki
10. Dyrektor Wydziału Certyfikacji i Funduszy Europejskich, Podlaski Urząd Wojewódzki
11. Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu, Pomorski Urząd Wojewódzki
12. Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Regionalnej, Śląski Urząd Wojewódzki
13. Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki
14. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki
15. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Wielkopolski Urząd Wojewódzki
16. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki